episcopalibus, necnon praeeminentiis, honoribus, 

privilegiis, immunitatibus et gratiis, quibus caeterae 

cathedrales Ecclesiae regnorum et dominiorum 

          4. E do mesmo modo exerça a jurisdição, 

autoridade e poder episcopal; pode e deve fazer tudo - e 

cada coisa em particular - o que os outros bispos 

nomeados nos reinos de Portugal e dos Algarves e seus 

domínios podem fazer nas igrejas, cidades e dioceses, 

por direito ou por costume ou de outro modo qualquer; 

e estará sujeito de direito ao atual arcebispo 

metropolitano de Goa e ao que o for ao tempo; com sé e 

mesa episcopal e as outras insígnias, preeminências, 

honras, privilégios, isenções e favores de que usam, se 

servem e gozam ou no futuro poderão de algum modo 

usar, servir-se a gozar, igualmente por direito ou 
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praedictorum, similiter de jure vel consuetudine aut 

alias quomodolibet, utuntur, potiuntur et gaudent, aut 

uti, potiri et gaudere poterunt quomodolibet in futurum, 

Apostolica auctoritate, tenore praesentium, perpetuo 

erigimus et instituimus. 

costume, as restantes igrejas catedrais dos ditos reinos e 

domínios 

          5. Ace idem sic erectae et instituae ecclesiae 

locum de Macau praedictum in civitatem, ut praefertur, 

erectum pro civitate, ac totam provinciam Chinarum, 

necnon de Japam et de Macau insulas preadictas, cum 

aliis adjacentibus insulis et terris, earumque castris, 

villis, locis, territoriis et districtibus, per ipsum 

Sebastianum Regem, seu personam vel personas ad hoc 

abe o specialiter nominandas et deputandas, 

specificandis et statuendis pro dioecese; necnon 

ecclesiasticas pro clero et seculares personas in civitate 

et diocesi hujusmodi pro tempore degentes, pro illius 

populo, de consilio eorumdem fratrum, et potestatis 

plenitudine similibus, dicta auctoritate, etiam perpetuo 

condedimus et assignamus, civitatemque et diaecesim, 

ac clerum et populum hujusmodi episcopo Macaonensi, 

quoad episcopalem, et archiepiscopo Goano, pro 

tempore existentibus, quoad metropolitanam ordinariam 

jurisdictionem et superioritatem, de ipsorum fratrum 

consilio et potestatis plenitudine paribus, eadem 

auctoritate similiter, perpetuo subjicimus 

          5. E por semelhante conselho dos mesmos irmãos 

nossos, com a plenitude do poder e com a autoridade 

referida, também concedemos e confiamos para sempre 

à mesma igreja assim ereta e instituída o dito lugar de 

Macau, promovido, como foi dito, a cidade, toda a 

província da China e as ditas ilhas do Japão e de 

Macau, com as outras ilhas e terras adjacentes com suas 

fortalezas, vilas, localidades, territórios e distritos que 

devem ser especificados e determinados como 

pertencentes à diocese pelo próprio rei Sebastião ou 

pela pessoa ou pessoas para este fim especialmente 

designadas e nomeadas por ele; e também concedemos 

as pessoas eclesiásticas representativas do clero e os 

seculares que ao tempo viverem na cidade e diocese; e, 

em conformidade com o conselho dos mesmos irmãos 

nossos, com igual plenitude de poder e igualmente com 

a autoridade referida, para sempre sujeitamos a cidade e 

a diocese, o clero e o povo ao bispo de Macau, quanto à 

jurisdição episcopal, e ao arcebispo de Goa, ou àquele 

que ao tempo o for, quanto à jurisdição ordinária 

metropolitana e superioridade. 

          6. Necnon mensae episcopalo Macaonensi 

hujusmodi, pro ejus dote, redditus annuos 

quingentorum cruciatorum monetae, in regno 

Portugalliae cursum habentium, summan 

quadringentorum ducatorum auri de camera 

constituentium, per ipsum Sebastianum Regem, ex 

redditibus annuis, ad eum etiam uti administratorem 

Militiae hujusmodi in dictis provincia, insulis et terris 

assignandos, ex tunc prout ex ea die et e contra 

postquam assignati fuerint, ut praefertur, dicta 

          6. E com a referida autoridades conferimos e 

atribuímos à mesa episcopal de Macau, como dote, as 

rendas anuais de quinhentos cruzados em moeda 

corrente do reino de Portugal, que perfazem a quantia 

de quatrocentos ducados de oiro da câmara, por meio 

do mesmo rei Sebastião, das rendas que lhe devem ser 

dadas desde então, a partir desse dia, como 

administrador da Ordem Militar de Cristo na dita 

província, ilhas e terras, ou ao contrário, depois que lhe 

forem atribuídas. 
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auctoritate, etiam perpetuo applicamus et appropriamus. 

          7. Et insuper Sebastiano, et pro tempore existenti 

Regi praefato, jus patronatus, et praesentandi ad 

Ecclesiam Macaonensem, videlicet nobis, et pro 

tempore existenti Romano Pontifici, infra biennium, ob 

locorum distantiam, tam hac prima vice, quam quoties 

illam deinceps, quovis modo, etiam apud Sedem 

praedictam vacare contigerit, per nos, et pro tempore 

existentem Romanum Pontificem, hujusmodi in 

ejusdem ecclesiae Macaonensis episcopum et pastorem, 

ad praesentationem hujusmodi et non alias dignitates, 

canonicatus et praebendas; necnon beneficia erigenda et 

per Sebastianum, et pro tempore existentem Regem 

praefatum, dotanda, tam ab eorum primaeva erectione 

hujusmodi, postquam erecta et dotata fuerint, quam ex 

tunc deinceps quoties illa, quibusvis modis et ex 

quorumcumque personis, etiam apud Sedem eandem, 

pro tempore vacare contigerit, episcopo Macaonensi, 

pro tempore existenti, praefato idoneas personas 

similiter per eum ad praesentationem hujusmodi in ipsis 

dignitatibus, canonicatibus et praebendis ac beneficiis 

instituendas, dicta auctoritate pariter perpetuo 

reservamus et concedimus. 

          7. E, além disso, com a referida autoridade, para 

sempre concedemos e reservamos a Sebastião e àquele 

que, ao tempo, for rei o direito de padroado e o de nos 

apresentar a nós e àquele que, ao tempo, for Romano 

Pontífice, para a Igreja de Macau dentro de dois anos, 

devido à distância dos lugares, quer desta primeira vez, 

quer depois de todas as vezes que aquela, de qualquer 

modo, aconteça também vagar junto da Sé supradita, 

por nós e pelo Romano Pontífice que nesse tempo 

existir, (será confirmado esse) tal para bispo e pastor da 

mesma Igreja de Macau, segundo a apresentação feita 

desta forma e não de outra; mas para a dignidade maior, 

depois da pontifical, para as dignidades principais e 

outras, canonicatos e prebendas, igualmente para ereção 

de benefícios que devem ser dotados por Sebastião e 

pelo predito rei que ao tempo existir, quer desde essa 

primeira ereção, depois de serem eretos e dotados, quer 

depois aconteça sucessivamente, de qualquer modo e 

em qualquer pessoa, ainda junto da mesma Sé, vagarem 

por algum tempo, reservamos e concedemos igualmente 

pela dita autoridade, ao predito bispo de Macau, que ao 

tempo existir, o instituir nessas dignidades canonicatos, 

prebendas e benefícios pessoas idóneas, 

semelhantemente por apresentação feita por ele 

          8. Decernentes, jus patronatus, et praesentandi 

hujusmodi Sebastiano, et pro tempore existenti Regi 

praefato, ex meris fundationibus et dotationibus 

competere, illioque etiam per Sedem praedictam 

quacumque ratione derogari non posse, nec derogatum 

censeri, nisi ipsius Sebastiani et pro tempore existentis 

Regis hujusmodi, ad hoc expressus accedat assensus, et 

si aliter quoquo modo derogetur, derogationem 

hujusmodi cum inde secutis nullius roboris, efficaciae 

et momenti fore, sique per quascumque judices et 

commissarios, quavis auctoritate fungentes, sublata eis 

          8. Decretando que o direito de padroado e o de